
El Telégrafo I lunes 12 de enero del 2015 29

CITACIÓN JUDICIAL
UNIDAD JUDICIAL PRIMERA ESPECIALIZADA DE TRABAJO DEL 

CANTÓN QUITO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA DE PICHINCHA 

CITACIÓN JUDICIAL: DEMANDADO: JAIME VEGA   
JUICIO:   ORAL DE TRABAJO No. 2752/2014
ACTORA:   FATIMA MAGALY GALLEGOS TRUJILLO
DEMANDADO:  SHOPINNG CENTER S.A., en la persona de JAIME VEGA y AIDA   

 VEGA en su calidad de propietarios, por sus propios derechos y por  
 los que representan, 

CUANTÍA:   USD $18.000 
  
PROVIDENCIA:
JUEZ PONENTE: NAVAS SUASNAVAS MARIANELA, JUEZA (E) 
UNIDAD JUDICIAL PRIMERA ESPECIALIZADA DE TRABAJO DEL CANTÓN QUITO 
DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA DE PICHINCHA.- Quito, martes 30 de diciembre 
del 2014, las 15h43. VISTOS: DRA. MARIANELA NAVAS SUASNAVAS, avoco cono-
cimiento de la presente causa en calidad de jueza encargada, en virtud de la acción 
de personal No. 8436-DP-UPTH, de fecha 17 de noviembre del 2014. En lo principal, 
atento lo manifestado en el escrito que obra a fojas 17 del proceso, reconocimiento 
del mismo por parte de la actora y a lo solicitado en el escrito que antecede, con fun-
damento en el Art. 82 del Código de Procedimiento Civil, cítese al demandado señor 
JAIME VEGA, con la demanda, auto de calificación y esta providencia, por la prensa 
en uno de los diarios de mayor circulación de la ciudad. Hecho que sea, se señala para 
el día 18 de febrero del 2015, a las 11h00, a fin de que tenga lugar la audiencia pre-
liminar.- CÍTESE Y NOTIFÍQUESE. f).- NAVAS SUASNAVAS MARIANELA, JUEZA (E).
Lo que pongo en su conocimiento para los fines de ley, advirtiéndole de la obligación 
que tiene de señalar domicilio judicial para posteriores notificaciones.
Quito, 06 de enero del 2015

AB. ALBAN NARANJO LORENA SOLEDAD
SECRETARIA (E)

Ene. 12-13-14 (161257) 

Durán, Jueves 8 de enero de 2015

CONVOCATORIA

Que mediante Resolución No. 076 de fecha 20 de Octubre de 
2014, suscrita por la Mgs. CECILIA VACA JONES, Ministra del 
Deporte, se resuelve designar al Abogado Xavier Eduardo Vargas 
López, Interventor de la LIGA DEPORTIVA CANTONAL DE DURÁN, 
quien la representará legal, judicial y extrajudicialmente, de 
manera individual.

Que el literal i) del Art. 4 de dicha resolución establece como 
funciones y competencias del Interventor designado: "i) Llamar a 
elecciones de conformidad al artículo 163 de la Ley del Deporte, 
Educación Física y Recreación".

Que habiéndose resuelto la intervención de este organismo 
deportivo por haber incurrido en el literal a) del Art. 165 de la 
Ley del Deporte, Educación Física y Recreación; y para terminar 
dicha causal por acefalía, dentro de mis competencias como 
Interventor se debe estar a lo dispuesto en el literal i) del Art. 93 
del Reglamento General a la Ley del Deporte, Educación Física y 
Recreación; en concordancia con lo establecido en la Disposición 
Transitoria Novena del mismo Reglamento General.

Por cuanto es mi deber precautelar que se lleven a efecto las 
elecciones del nuevo Directorio de la entidad que presido; en 
estricto apego a derecho, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 23 y 24 del Estatuto Reformado de la Liga Deportiva 
Cantonal de Durán, CONVOCASE, para el día 20 de Enero de 
2015, a las 17h30, a elecciones del nuevo Directorio de la LIGA 
DEPORTIVA CANTONAL DE DURÁN, en el sitio denominado 
Centro de Alto Rendimiento (CEAR). Los delegados que asistan 
deberán presentar las debidas acreditaciones.

p) LIGA DEPORTIVA CANTONAL DE DURÁN

ABG. XAVIER VARGAS LÓPEZ
INTERVENTOR

(161283)

JUZGADO TERCERO PROVINCIAL DE TRABAJO DEL GUAYAS
EXTRACTO DE CITACIÓN

A: Herederos desconocidos y presuntos de quien en vida fue el 
señor VÍCTOR HUGO SOLÍS ROBLES.-
Que en esta Judicatura ha tocado mediante sorteo el conocimiento 
del Juicio Laboral de Procedimiento Oral No. 0342-2014 cuyas ca-
racterísticas son las siguientes:
DEMANDANTE: CLEMENCIA NORMA BRIONES MOLME.
DEMANDADOS: ANATOLIA ESPERANZA CORREA PRIETO, POR SUS 
PROPIOS DERECHOS Y POR LOS QUE REPRESENTA DE QUIEN EN 
VIDA FUE SU CÓNYUGE AB. VÍCTOR HUGO SOLÍS ROBLES.
CUANTIA: $ 156.947.-
TRAMITE: Juicio Laboral de Procedimiento Oral.- En mérito de los 
documentos que constan de autos se ordena publicar el extracto de 
notificación a los herederos presuntos y desconocidos, de quien en 
vida fue señor VÍCTOR HUGO SOLÍS ROBLES, conforme lo dispone el 
art. 82 del Código de Procedimiento Civil.-
JUEZ: AB. FRANCISCO REYES GARCIA, Juez Tercero Provincial de 
Trabajo del Guayas.-
Lo que comunico a Uds. Para los fines de ley, advirtiéndoles la obli-
gación que tienen de comparecer a juicio y señalar domicilio para 
posteriores notificaciones, dentro de los veinte días siguientes a la 
publicación de este extracto, caso contrario podrán ser declarados 
como rebeldes.-

Guayaquil, 22 de Diciembre del 2014

AB. MARIA AUXILIADORA CASTRO
SECRETARIA UNIDAD JUDICIAL

DE TRABAJO DEL GUAYAS

Ene. 12-23; Feb. 5 (161292)

CONVOCATORIA

A JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS
DE LA COMPAÑÍA LUDIC S.A. EN LIQUIDACIÓN

Quito, 06 de enero del 2015

Convocase a los señores accionistas de LUDIC S.A. EN 
LIQUIDACION, a la Junta General EXTRAORDINARIA de 
Accionistas, que se llevará a efecto el jueves 22 de enero del 2.015, 
a las 15H00, en el domicilio legal de la compañía, Av. Gaspar de 
Villarroel E12-104 y Av. Eloy Alfaro de esta ciudad de Quito D.M., 
con el objeto de tratar el siguiente orden del día:

reparto del haber social.

El balance final de liquidación se encuentra en el domicilio de la 
compañía Av. Gaspar de Villarroel E12-104 y Av. Eloy Alfaro de esta 
ciudad de Quito D.M.

Atentamente;

Dr. Juan Alberto Vizcaíno S.
LIQUIDADOR LUDIC S.A. EN LIQUIDACIÓN

(161238)

              RESOLUCIÓN No. SB-DTL-2014-1134

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES

CONSIDERANDO:
  

QUE el doctor Gabriel Varela Ordóñez, ha solicitado a esta Superintendencia de Bancos la aprobación 
de la constitución de la compañía MASSIVEBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGU-
ROS S.A., acompañando para el efecto los tres primeros testimonios de la escritura pública otorgada 
el 3 de diciembre de 2014, ante el Notario Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, doctor Jaime 
Rafael Espinoza Cabrera;
QUE la Dirección de Trámites Legales de la intendencia Nacional Jurídica ha emitido informe favora-
ble para la aprobación solicitada, contenido en el memorando interno No. DTL-2014-962 de 18 de 
diciembre de 2014; y,
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Seguros, me-
diante resolución ADM-2013-11454 de 2 de abril de 2013, ratificadas por el señor Superintendente de 
Bancos con resolución No. SB-2014-809 de 15 de septiembre de 2014,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de la compañía MASSIVEBROK AGENCIA ASESORA PRO-
DUCTORA DE SEGUROS S.A., domiciliada en el Distrito Metropolitano de Quito, con un capital social 
de US$.800,00 (OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), dividido en 
ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una.
ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolución se publique por una sola vez en uno de los periódicos 
de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el extracto de la escritura 
pública de constitución de la compañía MASSIVEBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SE-
GUROS S.A.; y, remita dos ejemplares de la publicación realizada.
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notario Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al 
margen de la escritura pública otorgada el 3 de diciembre de 2014, que contiene la constitución de 
la compañía MASSIVEBROK AGENCIA, ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A., que ha sido 
aprobada por la presente resolución; y, siente las razones correspondientes.
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, inscriba la escritura pública 
de constitución de la compañía MASSIVEBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
S.A., junto con la presente resolución y ponga las notas de referencia de acuerdo con la Ley de Re-
gistro.
ARTÍCULO 5.- DISPONER que la compañía, cumplido lo anterior, remita a la Dirección de Trámites 
Legales de la Superintendencia de Bancos, copia certificada de la escritura pública con la constancia 
de todo lo actuado.
ARTÍCULO 6.- DISPONER que la compañía MASSIVEBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS S.A., codifique el estatuto social para su distribución entre los accionistas y el público; y, 
envíe dos ejemplares a esta Superintendencia.
COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito, Distrito Metropolitano, el diecio-
cho de diciembre del dos mil catorce.

Ab. Juan Francisco Simone Lasso 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES

LO CERTIFICO.- Quito, Distrito Metropolitano, el dieciocho de diciembre del dos mil catorce.

Lcdo. Pablo Cobo Luna
SECRETARIO GENERAL

  SUPERINTENDENCIA DE BANCOS

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE MASSIVEBROK AGENCIA ASESO-
RA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A.

1. Lugar, fecha, notario ante quien se otorgó.
 En Quito, Distrito Metropolitano, el 3 de diciembre de 2014, ante el Notario Octavo del Distrito 

Metropolitano de Quito, doctor Jaime Rafael Espinoza Cabrera.
2. Nombre, nacionalidad, domicilio y calidad en que comparecen los otorgantes.
 El señor Pablo Roberto Cevallos Fonseca y señora María de Lourdes Fonseca Estrada, de nacionali-

dad ecuatoriana, domiciliados en Quito, Distrito Metropolitano, todos por sus propios derechos.
3. Domicilio principal de la compañía.
 Quito, Distrito Metropolitano.
4. Denominación.
 La denominación de la compañía es "MASSIVEBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SE-

GUROS S.A."
5. Capital social y número de acciones.
 El capital social de la compañía es de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$ 800,00), dividido en ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de 
los Estados Unidos de América cada una.

6. Integración del capital social.
 El capital social de la compañía se encuentra suscrito y se pagará en numerario de la siguiente manera:

ACCIONISTAS
CAPITAL 

SUSCRITO USD 
CAPITAL 

PAGADO USD
ACCIONES

PORCENTAJE
%

PABLO ROBERTO CEVALLOS FONSECA 792,00 792,00 792 99%
MARIA DE LOURDES FONSECA ESTRADA 8,00 8,00 8 1%
TOTALES: 800,00 800,00 800 100%

7. Objeto y plazo de duración.
 La compañía tiene por objeto social único: a) El asesoramiento, gestión, obtención y colocación de 

contratos de seguros o de medicina prepagada para una o varias empresas de seguros o de medi-
cina prepagada, respectivamente, constituidas, establecidas y/o autorizadas a operar legalmente 
en la República del Ecuador, b) Para el desarrollo del objeto social único y para su cumplimiento, 
la compañía podrá realizar todos los actos y contratos que razonablemente le fueren necesarios o 
apropiados y permitidos por la Ley o la costumbre. El plazo de duración de la compañía es de treinta 
años, contados desde la fecha de inscripción de la escritura en el Registro Mercantil.

8. Administración y representación legal.
 La compañía estará gobernada por la Junta General de Accionistas y administrada por el Gerente 

General y Presidente. La representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía la ejercerá el 
Gerente General.

9. Aprobación de la Superintendencia de Bancos.
 El acto societario referido fue aprobado por esta institución mediante resolución No. SB-

DTL-2014-1134 de 18 de diciembre de dos mil catorce.
Quito, Distrito Metropolitano, el 5 de enero del 2015

Lcdo. Pablo Cobo Luna
SECRETARIO GENERAL

(161326)

BANCO NACIONAL DE FOMENTO
SUCURSAL PEDRO CARBO

AVISO DE REMATE

Pongo en conocimiento del público en general que el día  MARTES TRES DE MARZO DEL  DOS MIL 
QUINCE, desde las trece horas hasta las diecisiete horas (DE 1 A 5 DE LA TARDE), En las oficinas del 
Juzgado de Coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, ubicado en las calles 9 
de Octubre y Leopoldo Gordon, donde se procederá al remate del siguiente bien inmueble, embarga-
do dentro del juicio coactivo No.408/2013
UBICACION:
Bien inmueble código catastral No 02-03-54-32 se encuentra ubicado  en  el Barrio San Francisco, 
en las calles 2 de Agosto entre Los Ríos  y El Oro, del Cantón Pedro Carbo, provincia del Guayas.
VIAS DE ACCESO
 Ingresando al área poblacional del cantón, al margen izquierdo  de la vía principal Pedro Carbo-  Gua-
yaquil,  en la Av. 9 de Octubre girar hacia la derecha y tomar la  calle 2 de Agosto, avanzando hasta la 
calle  los Ríos, a media manzana margen derecho se encuentra la propiedad en mención.
DETALLES DEL INMUEBLE A REMATARSE:
Se trata de un solar urbano medianero de topografía regular, circulado con latones de caña guadua, el 
sector dispone de servicios básicos como energía eléctrica, alcantarillado, instalación de agua, calle 
lastrada sin aceras ni bordillos, dentro del solar se encuentra una casa de construcción de dos Plantas 
( 68m2) Planta Baja, cimentación de hormigón piso de cemento sin revestimiento, paredes  de blo-
ques, con cubierta de loza destinada para local comercial (28.00m2) en la parte de atrás con una am-
pliación de 20.00m. Planta Alta, (20.00m2) con piso de cemento paredes de bloques cubierta de zinc 
y estructura de hierro (correas), con un balcón de antepecho de concreto y balaustres, portal de ce-
mento con estructura metálica (18.00m2) piso de cemento y cubierta de zinc sobre correas de hierro.
AREA DEL TERRENO: 132.80m2. 
LINDEROS: NORTE: con solar signado con el No 18 en 20.50m. SUR: Con solar signado con el No 17 
en 21.00m. ESTE: con solar signado con el No 20 en 6.40m. OESTE: con calle 2 de Agosto en  6.40m. 
AVALUO DEL SOLAR:                      132.80m.                         $80.00c/m2                                  $ 10.624.00,
AVALUO CASA 2 PLANTAS:         68,00m2.                    $200.00c/m2                             $ 13.600.00
AVALUO PORTAL Y CUBIERTA:   18m2.                                                                                     $      400.00
AVALUO TOTAL                                                                                                                             $ 24.624.00
SON: VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO 00/100 DOLARES AMERICANOS.

Por tratarse del PRIMER SEÑALAMIENTO, se aceptaran posturas desde las que cubran a partir de las 
dos terceras partes del valor del avalúo, las mismas que deberán ir acompañadas del 10% del valor 
de la oferta en dinero en efectivo o en cheque certificado a la orden del Juzgado de Coactivas del 
Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo; se aceptaran posturas a plazo, las mismas que 
se admitirán con la oferta del pago de los intereses legales por anualidades adelantadas y con un 
plazo que no podrá exceder de los ocho años, conforme lo disponen los artículos 456 y 457 reformado, 
inciso segundo agregado del Código de Procedimiento Civil, se dispone que las personas tanto naturales 
como jurídicas que participen en calidad de postores, deberán presentarse en las oficinas del juzgado de 
coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, con el objeto de  ser calificados para 
intervenir en el remate, con 15 días de anticipación a la fecha señalada para el remate, esto es hasta el 
día  Jueves  12 de Febrero del 2015, presentando la documentación requerida para este fin, según la 
Resolución de la Junta Bancaria No. JB-2013-2534. Habrá preferencia por la ofertas hechas de contado; 
el remate del inmueble se lo hace como cuerpo cierto, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 1773 
inciso primero del Código Civil, no habrá rebaja o aumento en el remate, aunque la cabida del terreno 
resulte mayor o menor a la indicada. Los gastos de transferencia del dominio, inscripción y tradición ma-
terial del bien adjudicado, serán de cuenta exclusiva del beneficiario del remate. Los impuestos, tasas, 
contribuciones especiales y cualquier otro gasto o impuesto que se genere o que existiere sobre el bien 
inmueble rematado, será por cuenta del adjudicatario, excepto aquellos que por mandato expreso de 
la ley, deba de realizarlos el coactivado; Para mayor información acercarse al Departamento Legal del 
Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo o llamar al teléfono 2704-553.

Pedro Carbo, 07  de enero  del 2015.

ING. ANGELICA CAMACHO HERRERA
SECRETARIA AD-HOC

JUZGADO DE COACTIVAS BNF. SUC. PEDRO CARBO

Ene. 12-27; Feb. 11 (161275)

BANCO NACIONAL DE FOMENTO
SUCURSAL PEDRO CARBO

AVISO DE REMATE

Pongo en conocimiento del público en general que el día MARTES TRES DE MARZO DEL  DOS MIL 
QUINCE, desde las trece horas hasta las diecisiete horas (DE 1 A 5 DE LA TARDE), En las oficinas del 
Juzgado de Coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, ubicado en las calles 9 
de Octubre y Leopoldo Gordon, donde se procederá al remate del siguiente bien inmueble, embarga-
do dentro del juicio coactivo No.232/2010
UBICACION:
Bien inmueble código catastral No 01-26-24, se encuentra ubicado en el Barrio Rocafuerte, en las 
calles Rio Amazonas y Rocafuerte esquina, del Cantón Pedro Carbo, provincia del Guayas.
VIAS DE ACCESO
Ingresando al área poblacional del cantón, al margen derecho  de la vía principal Pedro Carbo-  Guaya-
quil,  en la Av. 9 de Octubre y  calle Roca fuerte, avanzando hasta la calle Río Amazonas, en la esquina, 
margen izquierdo se encuentra la propiedad en mención.
DETALLES DEL INMUEBLE A REMATARSE:
Bien inmueble  se trata de un solar urbano esquinero de topografía regular, ocupado en su totalidad 
por casa y taller de ebanistería,  en el sector dispone de servicios básicos como energía eléctrica, 
alcantarillado,  instalación de agua sin servicio, calle lastrada, dentro del solar se encuentra una cons-
trucción tipo villa ( 64m2)  de cimentación de hormigón piso de cemento sin revestimiento, paredes  
de ladrillo enlucida, con un cobertizo (82.00m2) junto a la casa (costado derecho y atrás) donde 
funciona el taller de ebanistería.
AREA DEL TERRENO: 146.00m2.
LINDEROS: NORTE: con solar signado con el No 25 con 10.35m. SUR: Con calle Rio Amazonas con 
10.35m. ESTE: con solar signado con el No 23 con 14.10m. OESTE: con calle Rocafuerte con  14.10m. 
AVALUO DEL SOLAR:              146,00m2.          $50.00c/m2                                                  $ 7.300.00
AVALUO CASA TIPO VILLA:     64,00m2         $160.00c/m2                                                     $ 10.240.00
AVALUO COBERTIZO:                82,00m2                                                                                                 $  2.000.00
AVALUO TOTAL                                                                                                                             $ 19.540.00
SON: DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA 00/100 DOLARES AMERICANOS.

Por tratarse del PRIMER SEÑALAMIENTO, se aceptaran posturas desde las que cubran a partir de las 
dos terceras partes del valor del avalúo, las mismas que deberán ir acompañadas del 10% del valor de 
la oferta en dinero en efectivo o en cheque certificado a la orden del Juzgado de Coactivas del Banco 
Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo; se aceptaran posturas a plazo, las mismas que se admi-
tirán con la oferta del pago de los intereses legales por anualidades adelantadas y con un plazo que 
no podrá exceder de los ocho años, conforme lo disponen los artículos 456 y 457 reformado, inciso 
segundo agregado del Código de Procedimiento Civil, se dispone que las personas tanto naturales 
como jurídicas que participen en calidad de postores, deberán presentarse en las oficinas del juzgado 
de coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, con el objeto de  ser calificados 
para intervenir en el remate, con 15 días de anticipación a la fecha señalada para el remate, esto es 
hasta el día  Jueves  12 de Febrero del 2015, presentando la documentación requerida para este fin, 
según la Resolución de la Junta Bancaria No. JB-2013-2534. Habrá preferencia por la ofertas hechas 
de contado; el remate del inmueble se lo hace como cuerpo cierto, de conformidad a lo dispuesto 
en el Art. 1773 inciso primero del Código Civil, no habrá rebaja o aumento en el remate, aunque 
la cabida del terreno resulte mayor o menor a la indicada. Los gastos de transferencia del dominio, 
inscripción y tradición material del bien adjudicado, serán de cuenta exclusiva del beneficiario del 
remate. Los impuestos, tasas, contribuciones especiales y cualquier otro gasto o impuesto que se 
genere o que existiere sobre el bien inmueble rematado, será por cuenta del adjudicatario, excepto 
aquellos que por mandato expreso de la ley, deba de realizarlos el coactivado; Para mayor información 
acercarse al Departamento Legal del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo o llamar al 
teléfono 2704-553.

Pedro Carbo, 07  de enero  del 2015.

ING. ANGELICA CAMACHO HERRERA
SECRETARIA AD-HOC

JUZGADO DE COACTIVAS BNF. SUC. PEDRO CARBO

Ene. 12-27; Feb. 11 (161271)

BANCO NACIONAL DE FOMENTO
SUCURSAL PEDRO CARBO

AVISO DE REMATE

Pongo en conocimiento del público en general que el día MARTES TRES DE MARZO DEL  DOS MIL 
QUINCE, desde las trece horas hasta las diecisiete horas (DE 1 A 5 DE LA TARDE), En las oficinas del 
Juzgado de Coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, ubicado en las calles 9 
de Octubre y Leopoldo Gordon, donde se procederá al remate del siguiente bien inmueble, embarga-
do dentro del juicio coactivo No.307/2010
UBICACION:
Bien inmueble código catastral No 01035416 se encuentra ubicado  en  la  avenida El Telégrafo  entre 
las calles catorce y quince del Cantón Lomas de Sargentillo, provincia del Guayas.
VIAS DE ACCESO
 Ingresando al área poblacional del cantón, al margen izquierdo de la vía sentido Pedro Carbo- Guaya-
quil (Av. Telégrafo) y Viceversa al margen derecho, se encuentra la propiedad en mención.
DETALLES DEL INMUEBLE A REMATARSE:
Bien inmueble  urbano medianero constituido por un solar y casa  de topografía regular, con ser-
vicios básicos como energía eléctrica agua potable, alcantarillado, aceras, bordillo, calle asfaltada, 
dentro del solar se encuentra una construcción de tres plantas de hormigón armado, planta baja con 
117.72m2, 1era planta alta con 117.72m2  y 2da planta alta con 117.72m2.
AREA DEL TERRENO: 115.99m2.
LINDEROS: NORTE: con solar signado con el No 19 con 5.30m. SUR: Con avenida El Telégrafo con 
5.45m. ESTE: con solar signado con el No 15 con 21.60m. OESTE: con solar No 17 con 21.60m. 
AVALUO DEL TERRENO: 115.99mts        $80.00c/m2                                                           $ 9.279.20
AVALUO PLANTA. BAJA  117.72mts      $200.00c/m2                                                           $23.544.00
AVALUO 1RA PLANTA     117.72mts      $200.00c/m2                                                           $23.544.00
AVALUO  2DA PLANTA   117.72mts       $150.00c/m2                                                           $17.658.00
AVALUO TOTAL                                                                                                                           $ 74.025.20
SON: SETENTA Y CUATRO MIL VEINTICINCO 20/100 DOLARES AMERICANOS.

Por tratarse del PRIMER SEÑALAMIENTO, se aceptaran posturas desde las que cubran a partir de las 
dos terceras partes del valor del avalúo, las mismas que deberán ir acompañadas del 10% del valor de 
la oferta en dinero en efectivo o en cheque certificado a la orden del Juzgado de Coactivas del Banco 
Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo; se aceptaran posturas a plazo, las mismas que se admi-
tirán con la oferta del pago de los intereses legales por anualidades adelantadas y con un plazo que 
no podrá exceder de los ocho años, conforme lo disponen los artículos 456 y 457 reformado, inciso 
segundo agregado del Código de Procedimiento Civil, se dispone que las personas tanto naturales 
como jurídicas que participen en calidad de postores, deberán presentarse en las oficinas del juzgado 
de coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, con el objeto de  ser calificados 
para intervenir en el remate, con 15 días de anticipación a la fecha señalada para el remate, esto es hasta 
el día  Jueves  12 de Febrero del 2015, presentando la documentación requerida para este fin, según la 
Resolución de la Junta Bancaria No. JB-2013-2534. Habrá preferencia por la ofertas hechas de contado; 
el remate del inmueble se lo hace como cuerpo cierto, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 1773 
inciso primero del Código Civil, no habrá rebaja o aumento en el remate, aunque la cabida del terreno 
resulte mayor o menor a la indicada. Los gastos de transferencia del dominio, inscripción y tradición ma-
terial del bien adjudicado, serán de cuenta exclusiva del beneficiario del remate. Los impuestos, tasas, 
contribuciones especiales y cualquier otro gasto o impuesto que se genere o que existiere sobre el bien 
inmueble rematado, será por cuenta del adjudicatario, excepto aquellos que por mandato expreso de 
la ley, deba de realizarlos el coactivado; Para mayor información acercarse al Departamento Legal del 
Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo o llamar al teléfono 2704-553.

Pedro Carbo, 07  de enero  del 2015.

ING. ANGELICA CAMACHO HERRERA
SECRETARIA AD-HOC

JUZGADO DE COACTIVAS BNF. SUC. PEDRO CARBO

Ene. 12-27; Feb. 11 (161273)

BANCO NACIONAL DE FOMENTO
SUCURSAL PEDRO CARBO

AVISO DE REMATE

Pongo en conocimiento del público en general que el día  MARTES TRES DE MARZO DEL  DOS MIL 
QUINCE, desde las trece horas hasta las diecisiete horas (DE 1 A 5 DE LA TARDE), En las oficinas del 
Juzgado de Coactivas del Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, ubicado en las calles 9 
de Octubre y Leopoldo Gordon, donde se procederá al remate del siguiente bien inmueble, embarga-
do dentro del juicio coactivo No.362/2013
UBICACION:
Bien inmueble código catastral No 02-03-25-25, se encuentra ubicado  en  las calles 10 de Agosto 
entre Leopoldo Gordon y Juan Montalvo, del Cantón Pedro Carbo, provincia del Guayas.
VIAS DE ACCESO
Ingresando al área poblacional del cantón, al margen izquierdo  de la vía principal Pedro Carbo -  Gua-
yaquil,  en la Av. 9 de Octubre y  calle Leopoldo Gordon, avanzando dos cuadras hasta la calle 10 de 
Agosto, en medio de esta cuadra, se encuentra la propiedad en mención.
DETALLES DEL INMUEBLE A REMATARSE:
Bien inmueble  se trata de un solar urbano medianero de topografía regular,  en el sector dispone de ser-
vicios básicos como  energía eléctrica, alcantarillado,  instalación de agua sin servicio, calle lastrada con  
aceras adoquinadas y bordillos, dentro del solar se encuentra una casa tipo villa ( 60m2) de cimentación 
de hormigón armado, piso de cemento sin revestimiento, paredes  de ladrillos enlucidas y pintadas, sin 
divisiones interiores solo el baño,  cubierta de dura techo sobre estructura de hierro (correas)
AREA DEL TERRENO: 62.42m2. 
LINDEROS: NORTE: con solar signado con el No 10 en 4.85m. SUR: Con calle 10 de Agosto en 
4.40m. ESTE: con solar signado con el No 09 con 13.50m. OESTE: con solar No 11con 13.50m. 
AVALUO DEL SOLAR:             62.42m.        $100.00c/m2                                                       $ 6.242.00,
AVALUO CASA TIPO VILLA:  60m2            $200.00c/m2                                                     $ 12.000.00
AVALUO TOTAL                                                                                                                            $ 18.242.00
SON: DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS 00/100 DOLARES AMERICANOS.

Por tratarse del PRIMER SEÑALAMIENTO, se aceptaran posturas desde las que cubran a partir de las 
dos terceras partes del valor del avalúo, las mismas que deberán ir acompañadas del 10% del valor de 
la oferta en dinero en efectivo o en cheque certificado a la orden del Juzgado de Coactivas del Banco 
Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo; se aceptaran posturas a plazo, las mismas que se admitirán 
con la oferta del pago de los intereses legales por anualidades adelantadas y con un plazo que no podrá 
exceder de los ocho años, conforme lo disponen los artículos 456 y 457 reformado, inciso segundo 
agregado del Código de Procedimiento Civil, se dispone que las personas tanto naturales como jurídicas 
que participen en calidad de postores, deberán presentarse en las oficinas del juzgado de coactivas del 
Banco Nacional de Fomento Sucursal Pedro Carbo, con el objeto de  ser calificados para intervenir en el 
remate, con 15 días de anticipación a la fecha señalada para el remate, esto es hasta el día  Jueves  12 
de Febrero del 2015, presentando la documentación requerida para este fin, según la Resolución de la 
Junta Bancaria No. JB-2013-2534. Habrá preferencia por la ofertas hechas de contado; el remate del 
inmueble se lo hace como cuerpo cierto, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 1773 inciso primero 
del Código Civil, no habrá rebaja o aumento en el remate, aunque la cabida del terreno resulte mayor o 
menor a la indicada. Los gastos de transferencia del dominio, inscripción y tradición material del bien 
adjudicado, serán de cuenta exclusiva del beneficiario del remate. Los impuestos, tasas, contribuciones 
especiales y cualquier otro gasto o impuesto que se genere o que existiere sobre el bien inmueble re-
matado, será por cuenta del adjudicatario, excepto aquellos que por mandato expreso de la ley, deba de 
realizarlos el coactivado; Para mayor información acercarse al Departamento Legal del Banco Nacional 
de Fomento Sucursal Pedro Carbo o llamar al teléfono 2704-553.

Pedro Carbo, 07  de enero  del 2015.

ING. ANGELICA CAMACHO HERRERA
SECRETARIA AD-HOC

JUZGADO DE COACTIVAS BNF. SUC. PEDRO CARBO

Ene. 12-27; Feb. 11 (161274)

A las personas que durante el periodo comprendido 
entre el 1° de Enero y 31 de Diciembre de 2014 
laboraron para la compañía RESIQUIM S.A., se les 
comunica que la documentación y soportes que 
comprueben la actualización de sus cargas, deberán 
ser entregadas en las oficinas de recursos humanos 
de la compañía ubicada en: Lotización Inmaconsa, 
Km 9 ½ Vía a Daule, calle Dr. Honorato Vásquez 
Mz. 9, Solar 13(Guayaquil) y en Carcelén Alto Av. 
Antonio Basantes N-72-65(Quito).

LA documentación que se requiere al personal 
pasivo para la actualización de datos familiares es:

1.  Copia certificada  del acta de matrimonio con 
# de cedula legible de los cónyuges o Copia 
certificada  de la escritura de unión de hecho 
actualizada, en la que conste las firmas de los 
convivientes.

2.  Copia certificada de la partida de nacimiento 
de los hijos nacidos en el año 2014.

Fecha máximo de entrega es Enero 30/2015.
(161289)

PAGO DE UTILIDADES 
PERIODO 2014

CONVOCATORIA

A SESIÓN DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA MONDEUS S. A., en liquidación

Convoco a los Accionistas de Mondeus S. A., en liquidación, para la sesión 
de Junta General Extraordinaria que se llevará a cabo el día miércoles 21 de 
enero de 2015, a las 17h30, en la oficina del piso 21 del edificio Induauto, 
situado en Avenida Quito #806 y Avenida 9 de Octubre, de esta ciudad, 
para tratar sobre el siguiente Orden del Día:

Primero:  Autorizar al Liquidador la celebración de acuerdo transaccional y 
enajenación, a título de dación en pago, a favor de la acreedora señora Ame-
lia de las Mercedes Chiriboga Cordovez, del departamento 501-A de la 5º 
y 6ª plantas altas de la Torre “A”, del estacionamiento 105 y bodega 32 del 
sótano; departamento 603-B de la 6ª planta alta torre “B”, estacionamiento 
doble 83 A-83 B y bodega 23 de la planta baja, todos del condominio “Viz-
caya Gardens”, exonerada del requisito de pública subasta conforme a los 
artículos 387 #7 y 398 #3 b) de la Ley de Compañías;

Segundo: Conocer y resolver sobre cualquier asunto directamente relacio-
nado con el anterior y los que fueren necesarios para perfeccionar las deci-
siones que respecto de ellos se adopten.

Guayaquil, enero 8 de 2015

Emilio Javier Mantilla Centeno
Liquidador

(161370)

EXTRACTO
DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DEL CAPI-
TAL Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 
IMVERESA (IMPORTADORA DE VEHICULOS Y REPUES-
TOS S.A.)

Se comunica al público que la compañía IMVERESA (IM-
PORTADORA DE VEHICULOS Y REPUESTOS S.A.), au-
mentó su capital suscrito por OCHENTA MIL DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, y reformó su 
estatuto por escritura pública otorgada ante el Notario 
Décimo Segundo del cantón Guayaquil, el 11 de diciem-
bre de 2013. Fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías y Valores, mediante Resolución No. SCV-INC-
DNASD-SAS-14- 0030519 el 12 de diciembre del 2014.

El capital suscrito actual es de CIEN MIL DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, está dividido en 
CIEN MIL acciones de UN DÓLAR cada una de ellas.

Además se reforma el siguiente artículo del estatuto so-
cial: “ARTÍCULO QUINTO: NUMERACIÓN Y TÍTULOS: 
Las acciones serán numeradas del cero cero cero uno a 
la cien mil, pudiendo un mismo título representar varias 
acciones"

Guayaquil, 12 de diciembre del 2014

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

(161244)

CASILLERO JUDICIAL No. 5714

EXTRACTO
JUICIO DE DIVORCIO POR CAUSAL No. 19754-2014

ACTOR(A): DR. HIPOLITO PINEDA MEJIA en su calidad de Procurador Judicial de la 
señora MARIA MERCEDES DIAZ SOLANO.

DEMANDADO(A): RICHARD SEGUNDO COTACACHI COTACACHI
TRAMITE: VERBAL SUMARIO
CUANTÍA: INDETERMINADA
CITACIÓN A: RICHARD SEGUNDO COTACACHI COTACACHI

UNIDAD JUDICIAL ESPECIALIZADA TERCERA DE LA FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCEN-
CIA DEL CANTÓN QUITO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA.- Quito, martes 16 de diciembre 
del 2014, las 15h27. VISTOS: Avoco conocimiento de la presente causa, en mi calidad de Juez 
de la Unidad Judicial Especializada Tercera de la Familia, Mujer, Niñez y Adolescencia del Distrito 
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, en virtud de la Resolución No. 116-2012, dictada 
por el Pleno del Consejo de la Judicatura, de fecha 11 de septiembre del 2012, publicada en el 
Registro Oficial No. 810 de 16 de octubre de 2012; y, Acción de Personal No. 11007-DNTH-SAF 
de 15 de octubre del 2013.- En lo principal, la demanda de divorcio presentada por la señora 
MARIA MERCEDES DIAZ SOLANO (Dr. Hipólito René Pineda Mejía, Procurador Judicial), se la 
califica de clara, precisa, completa y que reúne los demás requisitos de ley señalado en el Art. 67 
del Código de Procedimiento Civil; por lo tanto, se la acepta a trámite en la vía del juicio verbal 
sumario.- CÍTESE al señor RICHARD SEGUNDO COTACACHI COTACACHI, conforme lo dispone 
el Art. 82 del Código de Procedimiento Civil, por cuanto la parte actora ha declarado bajo 
juramento desconocer el domicilio de la demandado, mediante tres publicaciones mediando 
ocho días por lo menos entre la una y la otra, en un periódico de esta ciudad de Quito, pro-
vincia de Pichincha, e Ibarra, provincia de Imbabura, este último lugar en el que se celebró el 
matrimonio, con un extracto de la demanda y este auto. Si contados 20 días desde la última 
publicación la parte demandada no compareciere se sustanciará la causa en rebeldía.- Tómese 
en cuenta la cuantía, domicilio judicial, correo electrónico y autorización conferida al Abogado 
patrocinador del accionante.- Agréguese al proceso la documentación adjunta.- Provéase el ex-
tracto correspondiente.- Actúe el Dr. Rodrigo Durán García Castro en calidad de Secretario de esta 
Unidad Judicial.- CAUSA No. 19754-2014.- CÍTESE Y NOTIFÍQUESE.- Fdo. DR. PABLO ALEJANDRO 
JACOME JARAMILLO.- JUEZ DE LA UNIDAD JUDICIAL.-

Lo que llevo a su conocimiento para los fines legales consiguientes, previniéndole a la parte 
demandada señor RICHARD SEGUNDO COTACACHI COTACACHI de la obligación que tiene de 
señalar domicilio legal para sus futuras notificaciones en esta causa, en esta ciudad de Quito.-

DR. RODRIGO DURAN GARCIA
SECRETARIO DE LA UNIDAD JUDICIAL ESPECIALIZADA TERCERA DE LA FAMILIA, MUJER, 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DEL CANTÓN QUITO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA
Quito, 22 de diciembre del 2014

Ene. 12-23 (161225)

Dr. Pool Martínez Herrera
NOTARIO CUADRAGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO

EXTRACTO

NOTARIA CUADRAGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN QUITO.- Cúmpleme de poner en 
conocimiento que mediante escritura pública celebrada el quince de julio del dos mil 
trece, ante el suscrito Notario Cuadragésimo Octavo, Doctor POOL MARTINEZ HERRE-
RA, los señores JUAN FERNANDO PONCE DAVALOS y MARIA CRISTINA CARVAJAL 
LOPEZ, procedieron a liquidar el patrimonio de la sociedad conyugal, la misma que fue 
disuelta mediante Acta Notarial celebrada el nueve de Julio del dos mil nueve, ante el 
Notario Tercero del cantón Quito.

Las adjudicaciones del patrimonio se encuentran detalladas en el texto de la referida 
escritura pública de liquidación de sociedad conyugal por lo que en aplicación a lo dis-
puesto en el Artículo Sexto de la Ley Reformatoria a la Ley Notarial, publicada en el Re-
gistro Oficial N° 406 de 28 de noviembre de 2006, que a su vez reforma el artículo 18 
de la Ley Notarial agregado varios numerales, entre los cuales, el numeral 23 faculta al 
Notario disponer la inscripción en los Registros de la Propiedad y Mercantil, la escritura 
de liquidación de sociedad conyugal, previo el trámite previsto en dicha norma legal.

Pongo en conocimiento del público, mediante una publicación en un diario de circu-
lación nacional el extracto de la liquidación del patrimonio de la sociedad conyugal 
correspondiente a los señores JUAN FERNANDO PONCE DAVALOS y MARIA CRISTI-
NA CARVAJAL LOPEZ, por el término de veinte días a contarse desde la fecha de su 
publicación de este extracto, a fin de que las personas que eventualmente tuvieren 
interés en esta liquidación puedan presentar su oposición fundamentada, dentro del 
referido término.

Particular que pongo en conocimiento para los fines legales correspondientes.

Quito, 07 de Enero del 2015.

Dr. Pool Martínez Herrera
NOTARIA CUADRAGÉSIMA OCTAVA

(161266)

UNIDAD JUDICIAL FLORIDA NORTE DE LA FAMILIA, MUJER, 
NIÑEZ Y ADOLESCENCIA NORTE DEL CANTÓN GUAYAQUIL

AVISO AL PUBLICO

A: AL PUBLICO EN GENERAL
LE HAGO SABER: Que por sorteo ha tocado conocer el juicio de APERTURA DE SUCESION HEREDITA-
RIA N° 0052-2014, seguido por Miguel Ángel Galarza Buele y Jorge Enrique Galarza Buele, se encuentra 
lo siguiente:
OBJETO DE LA DEMANDA: Señora Jueza solicitamos se proceda a la apertura de sucesión y facción de 
inventarios de los bienes dejados por nuestro padre quien en vida se llamó Arturo Enrique Galarza Már-
quez. AUTO INICIAL: UNIDAD JUDICIAL FLORIDA DE LA FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL. Guayaquil, 11 de enero del 2010 a las 10h00.- VISTOS:- La demanda que 
antecede presentada por MIGUEL ANGEL GALARZA BUELE y JORGE ENRIQUE GALARZA BUELE; por 
reunir los requisitos de ley, se la admite al trámite correspondiente.- Por consiguiente, se declara abierta 
la sucesión de los bienes dejados por su padre ARTURO ENRIQUE GALARZA MARQUEZ, desde la fecha 
de su deceso, 29 de junio del 2009.- Se manda a publicar la apertura, formar el inventario y practicar el 
avalúo de los bienes del extinto. Cítese a los herederos conocidos, ALBA ANGELICA CARPIO REYNA, en 
la dirección señalada para el efecto, a ALBA GALARZA CARPIO y, a los herederos desconocidos o pre-
suntos, por la prensa, en virtud del juramento que hacen los accionantes, por avisos que se publicarán 
en uno de los diarios de amplia circulación que se editan en esta ciudad, expresamente en Diario "El Te-
légrafo", en la forma que determina el Art. 82 del Código de Procedimiento Civil.- Agréguese a los autos 
los documentos que se acompañan.- Téngase en cuenta la casilla judicial #4476 que señalan los actores 
para las notificaciones que le correspondan y la autorización que confieren a su abogado defensor.- Há-
gase saber y cúmplase.- F) AB. FRANKLIN RUILOVA ARCE, JUEZ SEXTO DE LOS CIVIL DE GUAYAQUIL 
Y SECRETARIO AB. RAMON IÑIGUEZ.- Guayaquil, lunes 22 de diciembre del 2014 a las 12h55.- La 
presente causa puesta en mi despacho el día de hoy 22 de diciembre del 2014, y reasumiendo mis 
funciones de juez titular, se atiende. Incorpórese el escrito de las partes. En lo principal, se dispone la 
comparecencia de Jorge Enrique Galarza Buele para que rinda confesión judicial, personalmente el día 
09 de enero del 2015 a las 10h00. Se dispone la citación al Público en virtud de lo que señala el Art. 618 
del Código Procesal Civil por una sola vez en el Diario El Telégrafo. Asimismo el Perito evaluador proceda 
al inventario del vehículo de placas GLZ 741 en la dirección señalada por la parte demandada en su 
escrito del 21 de noviembre del 2014. Por haber comparecido Celinda María Buele Peñarreta, cuéntese 
con la nueva casilla judicial que señala, correo electrónico y su autorización al abogado patrocinador. Los 
documentos que adjunta y todo lo manifestado serán valorados en sentencia. Cúmplase y Notifíquese. 
F) AB. MARTHA CONTRERAS FALCONES, JUEZA DE LA UNIDAD JUDICIAL FLORIDA NORTE DE LA 
FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA Y SECRETARIA AB. ANDREA RODRIGUEZ PADILLA.- 
CUANTÍA: Indeterminada
Lo que comunico a Ud. Para los fines de ley, a fin de prevenirle la obligación que tiene que señalar casilla 
judicial para futuras notificaciones, así como de comparecer a juicio dentro de los veinte días posteriores 
a la tercera y última publicación de este aviso, caso contrario será tenido o considerado en rebeldía.
Guayaquil, 24 de diciembre del 2014

AB. ANDREA RODRIGUEZ PADILLA
SECRETARIA

UNIDAD JUDICIAL FLORIDA NORTE DE LA FAMILIA, MUJER, 
NIÑEZ Y ADOLESCENCIA CON SEDE EN EL CANTÓN GUAYAQUIL

Ene. 12-19-26 (161347)


